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رهبر معظم انقلاب: 
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یک بـام و دوهـوای وزارت صمت
بازار خودرو طی دو ماه اخیر روزهای پرنوسانی رو پشت سر گذاشته 
 اســت و بــا نگاهــی به این بــازار بــه راحتی متوجــه افزایش 

بی رویه قیمت بعضی از خودروها می شویم.
بــه گــزارش »نقش اقتصاد«، آنطور که درخبرها آمده بود چندی 
پیش وزیر صمت از روند کاهشــی قیمت خودرو ســخن گفته بود 
و حتی به مردم این اطمینان را می داد که خودرو روند نزولی به 
خود خواهد گرفت.هر چند که طی روزهای اخیر طرح فروش دو 
خودروساز بزرگ کشور بین مردم دست به دست می شود اما گویا 
این طرح ها نیز عطش بازار ر ا از بین نبرده و بازار واکنش مثبتی 
مبنی بر کاهش قیمت در پیش نگرفت. طی هفته گذشته که دلار 
تا نزدیکی کانال 60هزارتومانی پیش رفت همه نگران افزایش بی 
رویه و دوباره قیمت  خودرو بودند. اما با بازگشــت دلار به کانال 
های پایین تر این امید ایجاد شد که روند صعودی قیمت خودرو 

متوقف شــود. اما قیمت ها در بازار حکایت از این دارد که عرضه 
خودرو همچنان پاسخگوی تقاضا نیست و با ادامه این روند چشم 
انداز تیره ای پیش روی بازار خودرو قرار دارد.  این در حالی است 
که وزیر صمت دائماً تاکید دارد که وضعیت بازار خودرو رو به بهبود 
است، اما معاون او شفاف و صریح اعلام کرد که روند قیمت خودرو 
کاهشــی نیســت و نیز وزارت صمت نیم نگاهی به افزایش قیمت 
کارخانه ای خودرو و رساندن به قیمت بازار دارد. منوچهر منطقی 
معاون وزیر صمت صبح روز چهارشــنبه 18 بهمن در یک برنامه 
تلویزیونی در پاســخ به ســؤال مجری که آیا قیمت خودرو روند 
کاهشــی دارد؟ گفت: »خیر«. این در حالی اســت که عباس علی 
آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت دائماً تاکید می کند که وضعیت 
بازار خودرو رو به بهبود است و حتی مردم را به صبر و حوصله در 

مورد بهبود یافتن وضعیت خودرو دعوت کرده است...

»نقش اقتصاد« از بلاتکلیفی مردم در بازار نجومی خودرو گزارش می دهد

مجید گودرزی
کارشناس مسکن 

عراق ۸ بانک خود را از 
معامله به دلار منع کرد

سفارش های ارسالی در بازار باز بار 
دیگر رکورد شکست

تب نقدینگی در بانک ها 
فروکش نمی کند

عرضه نان بصورت پایدار 
در حال انجام است

اقتصاد برتر اروپا 
در آستانه فروپاشی؟

چشم امید ریاض 
به چشم انداز 2030

 بن سلمان به دنبال بقا

ارزپاشی سیاست گذار برای فریز دلار 
ادامه دارد؟

 حرکت پاندولی قیمت دلار

رئیسی: 

دولت برای حل مسائل، نگاهی 
به دست بیگانگان ندارد

عدم تعهد دولت به تامین لوازم یدکی خودروهای چینی

شوک جدید به بازار خودروهای  مونتاژی؛

سیدابراهیم رئیسی در دیدار مسئولان و 
کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان 

کشورهای اسلامی و جمعی از اقشار 
مختلف مردم با رهبر انقلاب اسلامی که 

روز پنج شنبه برگزار شد، با بیان این که 
»حادثه بعثت، تجلی اعظم بزرگ ترین 
نعمت خداوندی یعنی نعمت هدایت 

است«، دعوت پیامبر اکرم )ص( به یگانه 
پرستی را توأم با دعوت به اندیشه ورزی، 

عدالت و ارزش های الهی برشمرد ...
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ایلنا: عراق همگام با برنامه دلارزدایی بریکس، 
هشــت بانک خــود را از انجام معامله با دلار 

آمریکا منع کرده است.
 Watcher.( به گــزارش وبگاه »واچر گرو
Guru(«  عراق هشت بانک تجاری محلی 
را از معامله با دلار آمریکا به عنوان بخشــی 
از اقدامات این کشــور برای محدود کردن 
کلاهبرداری، پولشویی و سایر استفاده های 

غیرقانونی از دلار منع کرد. 
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علی اصغر زرگر
کارشناس انرژی 

اوضاع خاورمیانه
 با بازار نفت چه کرد؟
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مهدی دلبری
کارشناس بازار سرمایه

بازار سرمایه 
و و موانع پیش ر

3

شکست انحصار 
در بخش مسکن

4

نشست خبری مدیرعامل ذوب آهن اصفهان  با  اصحاب رسانه
در ایام الله دهه فجر صورت گرفت:

در ایام الله دهه مبارک فجر و پیروزی انقلاب شــکوهمند اســلامی 
ایران، نشســت خبری مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
با حضور اصحاب رسانه و جمعی از مدیران و معاونین این مجتمع 
عظیم صنعتی دوشــنبه 16 بهمن ماه در تالار تشــریفات شرکت 

برگزار شد.
در این نشست بر اساس برنامه تحولی ذوب آهن اصفهان دو محصول 
ارزش افزا در راســتای صنعتی ســازی ساختمان و کمک به تسریع 
 در طرح نهضت ملی مســکن شامل  H26 و H28 رونمایی شد.

تیرآهن هــای بــال پهن H26 و H28 کــه بــا ســه گریــد 
فولاد St44 ، St37 و St52 تولید شده است مقاومت بالا در 
برابر زلزله نســبت به ســازه های ســنتی دارند و همچنین افزایش 
ایمنی ساختمان، مقاومت مناسب خمشی، مقاومت مناسب برشی، 
افزایش فضای مفید ساختمان نسبت به سایر انواع تیرآهن و .... از 

جمله مزایای آنها محسوب می شود. 
مهدی کوهی ضمن تبریک ایام دهه مبارک فجر و گرامیداشــت 
یــاد و خاطــره حضرت امام خمینی )ره( شــهدای انقلاب و جنگ 
تحمیلی گفت: ذوب آهن اصفهان با 53 سال قدمت به عنوان بنیان 
گــذار تولیــد فــولاد در ایران همواره نقش بــی بدیلی در عمران و 

آبادانی میهن عزیزمان با افتخار ایفا نموده است.
سه محصول راهبردی ذوب آهن اصفهان که پیشران توسعه  ��

در کشور هستند
وی افزود: این مجتمع عظیم صنعتی با تلاش و کوشش همکاران 
عزیزم در بخش های مختلف سه محصول راهبردی شامل » ریل، 
تیرآهــن بــال پهــن و آرک » را تولید نمود که هر یک بر اســاس 
مزیت های بی شــماری که دارا می باشــند، پیشــران توســعه در 

بخش های مختلف کشور محسوب می شوند.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان بیان کرد: ریل تولیدی این مجتمع 
عظیم صنعتی بر اســاس اســتاندارد روز دنیا هم اکنون در خطوط 
راه آهن کشــور مانند میانه – اردبیل، همدان – ســنندج، چابهار 

– زاهدان و... همچنین خطوط متروی کلان شهرها نظیر مشهد، 
تهران، تبریز و اصفهان نصب شده است.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اضافه کرد: با تولید ریل ســخت در 
این مجتمع عظیم صنعتی نیز 250 تن از این محصول به متروی 

کلان شهر مشهد تحویل داده شد.
وی بیان کرد: این مجتمع عظیم صنعتی از طریق تعامل با معاونت 
اقتصاد و دانش بنیان ریاست جمهوری گام های مهمی را در پیشبرد 
پروژه های زیســت محیطی در ســه بخش آب، خاک و هوا برداشته 

است که به زودی نتایج این پروژه ها اطلاع رسانی می شود.
افزایش سرمایه و اصلاح ساختار مالی ��

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان همچنین گزارشــی از عملکرد مالی 
ذوب آهن اصفهان و اصلاح ساختار مالی و افزایش سرمایه از محل 
تجدیــد ارزیابــی دارایی ها ارائه کرد که این اقدام باعث خروج این 
مجتمع عظیم صنعتی از ماده 141 و گشــایش حد اعتباری ذوب 

آهن نزد بانک ها می شود.
پروژه های توسعه ذوب آهن اصفهان در ریل پیشرفت ��

وی در ادامه به پروژه های توســعه شــرکت پرداخت و خاطرنشان 
کرد: پلنت اکســیژن به پایان رســیده و آماده افتتاح است و انشاا... 
در آینده نزدیک طی آیینی با حضور مســئولین افتتاح می شــود 

همچنین پروژه LF3 هم تلاش داریم که تا پایان سال جاری به 
اتمام برســد. پروژه تصفیه خانه ذوب آهن اصفهان نیز که توســط 
گروه مپنا در حال ساخت می باشد از جمله سایر پروژه های توسعه 
این مجتمع عظیم صنعتی اســت که از طریق آن پســاب شهرهای 
مجاور تصفیه شــده و در خط تولید شــرکت مورد اســتفاده قرار 

می گیرد.
مهدی کوهی در خصوص تأمین پایدار مواد اولیه نیز گفت: به دلیل 
عدم توازن در زنجیره فولاد متاسفانه با کمبود مواد اولیه در سطح 
کشور مواجه هستیم زیرا معادن به سمت تکمیل زنجیره تولیدشان 
رفتند و مواد معدنی را در مجموعه های خودشــان به فولاد تبدیل 
می کننــد و این موضوع در کنار محدودیت های تأمین انرژی، تاب 

صنعت فولاد را با چالش جدی مواجه ساخته است.  
وی اظهار داشت: ذوب آهن اصفهان از طریق حضور در مزایده های 
معدنی فعالیت های بســیار خوبی داشــته است و معدن ققنوس در 
منطقه ســنگان با ظرفیت خوبی در حال کار می باشــد و همچنین 
بــا معاونــت معدنی وزارت صمت نیز جهت تأمین پایدار مواد اولیه 
این مجتمع عظیم صنعتی برای تولید با ظرفیت اســمی مکاتبات 

بسیار خوبی انجام داده ایم. 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان همچنین گزارش کاملی از پروژه های 

زیســت محیطی انجام شــده و در دســت اقدام این مجتمع عظیم 
صنعتی ارائه داد و به سؤالات خبرنگاران پاسخ گفت.

هیچــگاه بابت افزایش تولید، از معیارهای زیســت محیطی عبور 
نکرده ایم

مهــدی بهرامی معاون پشــتیبانی و خدمات اجتماعی ذوب آهن 
اصفهــان نیــز  در ادامه گفت: ذات همه صنایع در دنیا با آلایندگی 
همراه است اما نکته مهم در این خصوص کنترل و مهار آلایندگی 
می باشــد که در این راســتا ذوب آهن اصفهان با ســرمایه گذاری 
عظیم پروژه های زیســت محیطی متعددی را در ســه بخش آب، 
خاک و هوا تعریف نموده است که بخشی از آنها به پایان رسیده و 

تعدادی از پروژه ها نیز با جدیت تمام در دست اقدام قرار دارد.
وی افــزود: ذوب آهــن اصفهان به عنوان بنیان گذار تولید فولاد 
در ایران هیچگاه بابت افزایش تولید، از معیارهای زیست محیطی 
عبور نکرده اســت و حتی در شــرایط وارونگی هوا که طی چند 
ماه گذشــته رخ داد کاهش تولید در  برخی از کارگاهها اجرایی 

شد. 
بهرامی گفت: ذوب آهن اصفهان پروژه های زیســت محیطی خود 
را در قالب طرح جامع زیست محیطی با هماهنگی سازمان حفاظت 
محیط زیست به پیش می برد. در این طرح 36 پروژه تعریف شده 
که از این تعداد تا کنون 16 پروژه انجام و به تأیید سازمان حفاظت 

محیط زیست رسیده است.
معاون پشــتیبانی و خدمات اجتماعی ذوب آهن اصفهان با اشــاره 
به اهمیت تولید ســازگار با محیط زیســت در این مجتمع عظیم 
صنعتی تصریح کرد: تعمیرات اساســی و بهبود فرایندهای تولید 
در راســتای مســئولیت های اجتماعی شــرکت همواره سرلوحه 
فعالیت های کارخانه دارد و در این راســتا تعامل بســیار نزدیکی با 
اداره محیط زیســت استان و شهرستان لنجان داریم و فرایندهای 
زیســت محیطی شــرکت به صورت آنلاین برای این عزیزان قابل 

رصد است.

سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران مبارک باد



 بن سلمان به دنبال بقا
چشم امید ریاض به چشم انداز 2030

گروه بین الملل: فعل و انفعالات اخیر عربستان سعودی در پلتفرم های مختلف 
رســانه ها و ســایت های اجتماعی به خود توجه بسیاری را به خود جلب کرده 
اســت. بن ســلمان به عنوان بخشی از ابتکار اصلاحات چشم انداز 2030، در 
تلاش اســت تا بزرگترین صادرکننده نفت خام این کشــور را به یک مرکز پر 
رونق برای تجارت، ورزش و گردشگری تبدیل کرده و موقعیت مطلوبی برای 
این کشور ایجاد کند. خواسته بن سلمان مجموعه ای از ابتکارات قابل توجه 
را تحــت عنــوان انفتاح )باز بودن( قابل اجــرا می کند. هرچند آینده چنین 
تحولاتی در هاله ای از ابهام قرار دارد.فعل و انفعال های اخیر عربستان سعودی 
در پلتفرم های مختلف رسانه ها و سایت های اجتماعی به خود توجه بسیاری 
را به خود جلب کرده اســت. بن ســلمان به عنوان بخشــی از ابتکار اصلاحات 
چشــم انداز 2030، در تلاش اســت تا بزرگترین صادرکننده نفت خام این 
کشور را به یک مرکز پر رونق برای تجارت، ورزش و گردشگری تبدیل کرده 
و موقعیت مطلوبی برای این کشور ایجاد کند. خواسته بن سلمان مجموعه ای 
از ابتکارات قابل توجه را تحت عنوان انفتاح )باز بودن( قابل اجرا می کند. این 
اقدامات شــامل بازگشایی ســینماها، اعطای حق رانندگی به زنان، میزبانی 
مسابقات ورزشی مانند فرمول یک و سازماندهی رویدادهای موسیقی است. 
اداره کل سرگرمی به رهبری ترکی الشیخ این رویدادهای مهم را سازماندهی 

می کند. ترکی الشیخ به وفاداری معروف است.
یارگیری به سبک بن سلمان ��

به نوشــته فایننشــال اکسپرس عربستان سعودی از زمان شکل گیری خودبه 
تفاسیر رادیکال وهابی پایبند بوده است. در قرن هجدهم، محمد بن عبدالوهاب، 

عالم و متکلم، با محمد بن سعود، امیر دریه، متحد شد. این اتحاد نقش مهمی 
در تأســیس اولین کشــور سعودی ایفا کرد. ائتلاف جاری و توافقنامه تقسیم 
قدرت بین دو خانواده همچنان ادامه دارد. با این حال، تحت رهبری بن سلمان، 
این ویژگی ها از طریق تجدید ساختار سریع و ریشه ای، که شاید گسترده ترین 
تغییرات از زمان شــکل گیری این بازیگر در یک قرن پیش اســت، انجام شده 
است. در حالی که درباره منطق پشت این اصلاحات صحبت می شود، جدای 
از کاهش وابستگی به نفت، محققان استدلال می کنند که بن سلمان با هدف 
قرار دادن جوانان شهرنشــین ســعودی که ارتباط خوبی با جهان دارند، مدل 
جدیدی از مشروعیت ایجاد کرده است. این جمعیت شناسی مشتاق تلاش های 
نوسازی انجام شده توسط ولیعهد است که هدف آن ایجاد هویتی برای جوانان 
همسو با ارزش های چشم انداز 2030 است.ارائه بسته های سرگرمی به آنها و 
آزادســازی جامعه برای ادغام بهتر با جهانی شــدن. اقداماتی مانند بازگشایی 
ســینماها، اجازه دادن به زنان برای رانندگی، و میزبانی رویدادهای ورزشــی و 
موسیقی تأثیر قابل توجهی بر زندگی روزمره و تخیل جوانان سعودی داشته 
است. این رویدادها توسط اداره سرگرمی عمومی، به ریاست یکی از وفاداران 
ولیعهد سازماندهی می شود. این استراتژی ارتباطی توسط بنیاد میسک انجام 
می شود که چشم انداز 2030 و ارزش های »عربستان جدید« را ترویج می کند. 
کتاب های درســی و ابزارهای مختلف نفوذ، از جمله شــبکه های اجتماعی و 
مراکز تحقیقاتی، برای شکل دهی به »شهروند ایده آل« عربستان مورد استفاده 

قرار می گیرند.
سیاست یک بام و دو هوا ��

محققان اســتدلال می کنند که به دلیل نقش برجســته عربستان در منطقه، 
ســایر کشورهای آســیای جنوبی مانند پاکستان، بنگلادش و مالدیو تمایل 
دارند با سیاست های ریاض همسو شوند. در نتیجه، احتمالاً این کشورها نیز 
از رویکرد پادشــاهی پیروی کنند. علاوه بر این، بیش از 2.4 میلیون هندی 
در عربســتان ســعودی زندگی می کنند که نه تنها از طریق حواله های مالی، 
بلکه با بازگرداندن ایده ها و ارزش ها از عربســتان ســعودی به کشور خود، که 
به آنها »حواله های فرهنگی« می گویند، کمک می کنند. بنابراین، استراتزی 
بن ســلمان در خانوارهای افرادی که از خلیج فارس بازگشــته اند نیز مشهود 
خواهد بود.تحول تحت رهبری بن سلمان در عربستان سعودی با محدودیت 
کانال های آزادی بیان همزمان است. گفتمان سیاسی کشور حس قوی میهن 
پرســتی و حفظ منافع ملی را ترویج می کند. این امر مســتلزم خنثی سازی 
کسانی است که انتخاب های شاهزاده حاکم را به چالش می کشند. چندین 
نفر برای بیان عقاید خود با عواقب شــدیدی مواجه شــده اند. عصام الزمیل، 
اقتصاددان و تاجر، به دلیل انتقاد از خصوصی ســازی غول نفتی عربســتان 
سعودی آرامکو به 15 سال زندان محکوم شد. سلمان العوده، عالم مسلمان 
نیز به زندان افتاد. فعالان فمینیست به دلیل برنامه ریزی برای ایجاد انجمنی 
برای قربانیان خشونت خانگی دستگیر شدند. آن ها به تهدید ثبات ملی متهم 
شدند. این افراد همچنین با حملاتی در شبکه های اجتماعی و ماشین رسانه ای 
نخبگان حاکم مواجه شده اند. ترور جمال خاشقجی روزنامه نگار چهره شاهزاده 
اصلاح طلب را بیش از پیش مخدوش کرد. از همین رو می توان درباب عدم 

قاطعیت آینده سخن گفت.

ساناز نفیسی
روزنامه نگار
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حضرت 
آیت الله 
خامنه ای با 
اشاره به رواج 
ظلم و 
حق کشی در 
جهان امروز، 
رهایی از این 
وضع و بهبود 
زندگی مردم 
دنیا را در گرو 
اجابت دعوت 
پیامبر و 
استفاده از 
تزکیه و تعلیم 
نبوی دانستند 
و افزودند: 
مسئولیت ما 
خودسازی و 
نشان دادن 
اداره کشور بر 
اساس الگوی 
اسلام است که 
در این زمینه 
موفقیت هایی 
داشته ایم که 
در دنیا 
تأثیرگذار بوده 
و البته 
کوتاهی هایی 
هم داشته ایم
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اقتصاد برتر اروپا در آستانه فروپاشی؟

اگر ترامپ به کاخ سفید بازگردد، هر لیبرال آمریکایی در مورد 
»دیکتاتوری ترامپ« به هراس می افتد. در اروپا، رســانه های 
اصلی مدت هاست که توسط شبح سیاستمداران دست راستی 
مانند ویکتور اوربان مجارستانی تسخیر شده اند که به ادعای 
آنها دموکراسی و حاکمیت قانون را تضعیف می کنند. اما، در 

حال حاضر، در آلمان دموکراسی حقیقتاً در خطر است.
تلاشی بیهوده! ��

آنطور که بســیاری از مفســران رســانه ها و سیاســتمداران 
می خواهند باور کنید آن است که این وضعیت به دلیل ظهور 
حزب پوپولیستی راستگرای آلترناتیو برای آلمان نیست. این 
بیشــتر به دلیل واکنش غیــر دموکراتیک ائتلاف جنگ زده 
صدراعظــم اولاف شــولز، برخی »محافظــه کاران« جعلی و 
رسانه های شرکتی به ظهور این جریان به عنوان یک چالش 
قدرتمند برای اجماع چپ لیبرال آنها اســت. تحت رهبری 
آلیس وایدل و تینو چروپالا، این حزب در نظرسنجی های ملی 
به بیش از 20 درصد رسیده و در رتبه دوم قرار دارد و تنها 15 
درصد از سوســیال دموکرات های شــولتز جلوتر اســت. در 
هفته های اخیر، این جریان به شدت پیش رفته است. محرک 
اصلی گزارش مشکوک یک سازمان چپ در مورد برنامه های 
ادعایی حزب پوپولیســتی راستگرای الترناتیو برای »اخراج 

میلیون ها مهاجر« بود.
هراس از ظهور راست گرایان ��

برخی از سیاستمداران و رسانه ها خواستار ممنوعیت فعالیت 
این جریان پوپولیستی هستند که آنها را دشمن دموکراسی 
معرفــی می کنند. بیــش از یک و نیم میلیون نفر طوماری را 
امضا کرده اند تا بیورن هوکه، یکی از رهبران منطقه ای تندروتر، 
از حقوق اولیه اش مانند آزادی بیان، حق تدریس یا اعتراض، 
یا رأی دادن یا نامزدی محروم شــود. دی امریکن کنســروتیو 
در این باره نوشــت، حزب پوپولیســتی راست گرای الترناتیو، 
دومین حزب قدرتمند در سطح ملی است. در ایالت های آلمان 
شرقی مانند زاکسن یا تورینگن، این حزب با اختلاف قوی ترین 
حزب است و شانس برنده شدن در انتخابات ایالتی در سپتامبر 
را دارد. این چشم انداز تشکیلات را متحجر می کند، که تلاش 
می کند حزب را منزوی کند و آن را در پشــت »دیوار آتش« 
نگه دارد. میلیون ها رأی دهنده عمیقاً از شولز ناامید هستند. 
حدود 80 درصد از رأی دهندگان می گویند که اعتماد خود 

را به دولت از دست داده اند.
مهاجرت انبوه کنترل نشده، هزینه زندگی و رکود اقتصادی 
در آلمان، همچنین سیاست های انرژی و آب و هوایی عمیقاً 
بحث برانگیز، تحقیر عمومی طبقه سیاسی مغموم، همگی بر 
خشم دامن می زنند. ظهور حزب پوپولیستی آلترناتیو بخشی 
از تصویر بزرگتر در اروپا است، با احزاب مشابه در بسیاری از 
کشــورها در آســتانه انتخابات پارلمان اروپا در ژوئن. شورای 
روابط خارجی اروپا، یک اندیشــکده لیبرال، هفته گذشــته 
پیش بینی را منتشــر کرد و هشــدار داد که احزاب راست گرا 
)"پوپولیست های ضد اروپایی"( می توانند به بزرگترین حزب 
در 18 کشور از 27 کشور عضو بلوک تبدیل شوند. در فرانسه، 
حزب »مجمع ملی« به رهبری مارین لوپن پیشتاز نظرسنجی ها 
است، در ایتالیا حزب راست گرای »فراتلی دیتالیا«، در هلند 
»گیرت ویلدرز« و در اتریش »حزب آزادی« در شرایط مشابهی 

قرار دارند.
 )CDU( در آلمان بی کفایتی، حزب دموکرات های مسیحی
و حــزب خواهر باواریایی، موجب شــده تــا این جریان ها در 
نظرســنجی ها در رتبــه ای کــم قرار بگیرند، اما بســیاری از 
رأی دهندگان - محافظه کاران سنتی و همچنین کارگران یقه 
آبــی - هنوز مرکل، صدراعظم را به یاد دارند. سیاســت های 
مهاجرتــی فاجعه بار مرکل موجب شــده آلمان به ســمت 
سیاست های جایزگین پوپولیستی سوق پیدا کند. اگرچه این 
حزب در ســال 2013 تأســیس شد، اما به نقطه تجمع واقعی 
مخالفان جناح راست تبدیل شده است. حتی اتهامات رسمی 
"افراط گرایی" توســط آژانس جاسوسی داخلی )دفتر فدرال 
برای حفاظت از قانون اساسی( باعث کاهش حمایت انتخاباتی 
حزب پوپولیستی الترناتیو نشده است. مردم اغلب این هشدارها 
را نادیده می گیرند، زیرا درک می کنند که این آژانس توسط 
احزاب حاکم سیاسی شده است و به عنوان سلاحی برای حمله 
به گروه های مخالف مورد علاقه آنها استفاده می شود. در همین 
حال، اعضای حزب آلترناتیو بیش از یک ســوم افزایش یافته 
و به بیش از 40 هزار نفر رســیده اســت و همچنان به سرعت 

در حال رشد است.

بازتاب

ایروانی: رابطه ایران و گروههای مقاومت منطقه 
شبیه به »یک پیمان دفاعی« همچون ناتوست

نماینده ایران در سازمان ملل تأکید کرد که جمهوری اسلامی 
هر زمان لازم باشد از خود دفاع می کند و با ایران باید با احترام 

و همکاری و نه تهدید برخورد کرد.
»نه به هیچ وجه« نماینده ایران در ســازمان ملل امیر ســعید 
ایروانی در مصاحبه با شبکه آمریکایی »ان بی سی« در پاسخ 
به این سؤال که آیا ایران انصارالله را که درماههای اخیر حملاتی 
را به کشتی های دریای سرخ و خلیج عدن انجام داده، تسلیح 

می کند، این پاسخ صریح را داد.
ایروانی رابطه میان جمهوری اســلامی و گروههای مقاومت 
منطقه را شبیه به »یک پیمان دفاعی« همچون ناتو مقایسه 

کرد.
نماینده ایران در سازمان ملل با تأکید بر این که تهران گروههای 
مقاومت در منطقه را رهبری و فرماندهی نمی کند، گفت: »ما 

رایزنی مشترکی با یکدیگر داریم«.
ایروانی در خصوص روابط میان واشــنگتن و تهران گفت که 
علی رغم عدم ارتباط دو کشور، »همواره« راه هایی برای ارتباط 

از طریق واسطه ها وجود دارد.

 مصیبت  غزه
 نشان می دهد 
 نظم کنونی جهانی

 از بین خواهد 
رفت

رهبر معظم انقلاب: 

گروه سیاســی: در خجسته عید مبعث حضرت ختمی 
مرتبــت محمد مصطفــی )ص(، حضــرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در دیدار مسئولان و 
کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی 
و جمعی از اقشار مختلف مردم، اجابت دعوت و بعثت 
نبوی را باعث رشد و سعادت دنیوی و اخروی خواندند 
و با اشــاره به حادثه تلخ غزه و ادامه جنایت های رژیم 
صهیونیســتی گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت 
است و نشان می دهد نظم کنونی جهانی کاملًا باطل 

و غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
 رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید مبعث 
به ملت ایران و همه مسلمانان، بعثت را مبارک ترین و 
بزرگ ترین حادثه تاریخ بشــریت خواندند و گفتند: با 
بعثت پیامبر اعظم، نسخه کامل و نهایی و همیشگی 

سعادت دنیوی و اخُروی بشر ارائه شد.
ایشــان سربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی و سراسر 
کجی و انحراف جاهلیت و آشــکار شــدن نشانه های 
انحراف و سقوط در همه تمدن های بزرگ آن روز جهان 
را حادثه ای خارق العاده برشــمردند و افزودند: برنامه 
بعثت باز کردن راه ارتباط بشــر محصور در چارچوب 
تنگ مادی با عالمَ غیب و اولوهیت یعنی ایمان و سپس 

تزکیه انسان یعنی تعالی و رشد دادن او از طریق رفع 
نواقص و زدودن زشتی ها، بدی ها و باطل است.

حضــرت آیت الله خامنــه ای، تزکیه را حرکتی فراگیر 
برای اصلاح امور فرد و جامعه در همه ابعاد سیاســی، 
اقتصادی و اجتماعی و نفی انواع بی عدالتی و فاصله های 
طبقاتی خواندند و گفتند: تزکیه، زمینه تعلیم انسان 
و جامعــه را فراهم می کند تا با غنی ســازی جامعه از 
لحاظ معرفت و معنویت، انسانِ تراز اسلام ساخته شود.

ایشان با استناد به آیات قرآن کریم، بعثت و دعوت نبی 
اکرم را امری جاری و دائمی برای همه زمان ها دانستند 
و گفتند: هم اکنون نیز پیغمبر اکرم )ص( در حال تعلیم 
و تزکیه است یعنی همچنانکه آن روز مردم را به دوری 
از بت ها دعوت کردند امروز نیز همان خطاب و دعوت 

وجود دارد.
رهبر انقلاب، مبارزه با نفس و شکســتن بت هواهای 
نفســانی را اولیــن گام در اجابــت دعوت پیامبر اکرم 
خواندند و افزودند: اینکه برخی می گویند برای اصلاح 
دنیا، اول باید خود و جامعه خود را اصلاح کنید حرف 
درستی است چرا که نشان دادن ارائه یک نمونه اصلاح 
شــده به دنیا موجب جذب دیگران به آن نمونه و الگو 

می شود.

ایشان تحقق انقلاب اسلامی را نتیجه اجابت پیام بعثت 
و دعوت امام بزرگوار از طرف مردم خواندند و گفتند: 
در ادامه هم مردم ما به توفیق و فضل پروردگار حرکت 
خود را در مسیر درست ادامه داده اند و تا هر زمان که 
اجابت دعوت پیغمبر ادامه داشته باشد، رشد و پیشرفت 
که فقط هم رشد معنوی و اخُروی نیست ادامه دارد و 
می توان به بهترین نمونه زندگی دنیوی و اخُروی دست 
یافت.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به رواج ظلم و 
حق کشی در جهان امروز، رهایی از این وضع و بهبود 
زندگــی مــردم دنیا را در گــرو اجابت دعوت پیامبر و 
اســتفاده از تزکیه و تعلیم نبوی دانســتند و افزودند: 
مســئولیت ما خودســازی و نشان دادن اداره کشور بر 
اساس الگوی اسلام است که در این زمینه موفقیت هایی 
داشته ایم که در دنیا تأثیرگذار بوده و البته کوتاهی هایی 

هم داشته ایم.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به استمرار مصیبت غزه، آن را مصیبت دنیای 
اســلام و بلکه همه بشریت، و نشان دهنده اوج بطلان 
نظم کنونی جهانی خواندند و خاطرنشان کردند: امروز 
آمریکا، انگلیس و بســیاری از کشــورهای اروپایی و 
دنباله روهای آنها پشــت دســت های جنایتکار و به 

خون آلوده رژیم صهیونیســتی قرار دارند که از همین 
جــا می توان فهمید نظم کنونی جهان نظمی باطل و 

غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
ایشان، بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک به 30 هزار 
تن از مردم غزه را باعث رسوایی فرهنگ و تمدن غربی 
دانســتند و افزودند: پشــت ســر این جنایت ها پول، 
تســلیحات و کمک هــای سیاســی آمریکا اســت و 
همچنان که خود صهیونیســت ها اعتراف کردند بدون 
تســلیحات آمریکایی یک روز هم قادر به ادامه جنگ 
نبودند بنابراین آمریکایی ها نیز مجرم و مســئول این 
حادثه تلخ هســتند.حضرت آیت الله خامنه ای راه حل 
پایــان بحران غزه را کنار کشــیدن قدرت های بزرگ 
جهانی و طرفدار غرب از این قضیه خواندند و گفتند: 
مبارزان فلســطینی خود قادر به اداره میدان هستند 
همچنان که تا امروز نیز با اداره صحنه، ضربه ســختی 

به آنها وارد نشده است.
ایشان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت ها قطع کمک های 
سیاســی، تبلیغاتی، تسلیحاتی و عدم ارسال کالاهای 
مصرفی به رژیم صهیونیستی است، خاطر نشان کردند: 
وظیفه ملت ها فشار آوردن به دولت ها برای انجام این 

وظیفه بزرگ است.

ســیدابراهیم رئیسی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، 
ســفرا و نمایندگان کشورهای اســلامی و جمعی از اقشار 
مختلف مردم با رهبر انقلاب اســلامی که روز پنج شــنبه 
برگزار شــد، با بیــان این که »حادثه بعثــت، تجلی اعظم 
بزرگ ترین نعمت خداوندی یعنی نعمت هدایت اســت«، 
دعوت پیامبر اکرم )ص( به یگانه پرســتی را توأم با دعوت 
به اندیشه ورزی، عدالت و ارزش های الهی برشمرد و با اشاره 

به تقارن دهه فجر با عید مبعث«، گفت: اجابت دعوت امام 
خمینــی بــه بندگی خدای متعال و مبارزه با فقر، فســاد و 
تبعیــض از طــرف مردم ایران جلوه ای از اجابت پیام بعثت 

نبوی است.
وی همچنین نسل کشــی و کودک کشــی در غزه را موجب 
رنگ باختن تمام ادعاهای حقوق بشری قدرت های غربی و 
نشــانه آشکار ناکارآمدی سازمان های بین المللی دانست و 

افزود: یقین داریم خون شهدای غزه و فلسطین، پایان رژیم 
صهیونیستی و نظم ناعادلانه کنونی را رقم خواهد زد.

 وی در ادامــه ایــن دیدار سیاســت ها و برنامه های داخلی 
دولت را در جهت گسترش عدالت، جبران عقب ماندگی ها 
و بهبــود وضــع اقتصادی خوانــد و تاکید کرد: تنها راه حل 
مشــکلات، تکیه بر اراده داخلی اســت و دولت برای حل 

مسائل کشور، نگاهی به دست بیگانگان ندارد.

رئیسی: دولت برای حل مسائل، نگاهی به دست بیگانگان ندارد

اژه ای: سیاسی کاری در قوه قضائیه ممنوع
رئیس قوه قضائیه گفت: ما در قوه قضائیه متمرکز و معطوف بر انسداد گلوگاه های فساد و خشکاندن ریشه های فسادزا هستیم.

حجت الاسلام محسنی اژه ای در دومین گردهمایی ملی هیئت مدیره های وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضاییه، گفت: در کشور مجموعه ای وجود ندارد که هر سه امر وکالت، کارشناسی و مشاوره، در آن تجمیع شده باشد؛ لذا 
شما در مرکز، از این حیث، خاص و منحصربه فرد هستید؛ علاوه بر آن، شما در زیرمجموعه و ذیل قوه قضاییه قرار دارید؛ 
قوه ای که به تعبیر رهبر حکیم انقلاب، نهادی حساس و تعیین کننده در کشور است؛ لذا همین وابستگی شما به یکی از 
ارکان نظام، وجه متمایزکننده مجموعه شما محسوب می شود، که البته از این حیث نیز تکالیف و مسئولیت های خطیری 
نیز برعهده شما و مجموعه شماست.رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: یکی از خصایص و ویژگی های »مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه« ارتباط گسترده و موسّع این مجموعه با اقشار و طیف های مختلف مردم است؛ شاید 
هیچ کدام از بخش ها و زیرمجموعه های قوه قضاییه به اندازه مجموعه شما با عموم مردم در ارتباط نباشند؛ این امر یک مزیتّ 
به حساب می آید و مجموعه شما از این حیث می تواند وجهه عمومی و مردمی دستگاه قضا را بیشتر و بهتر به منصه ظهور 
برساند و در امر خطیر و مهم »تحقق عدالت« که از مسئولیت ها و اولویت های اصلی عدلیه است، نقش آفرینیِ برجسته داشته 
باشــد.رئیس عدلیه بیان داشــت: »مرکز وکلا، کارشناســان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه« به سبب گستره وسیع 
ارتباطاتش با بخش های مختلف مردمی و حکومتی، می تواند در امر آسیب شناسی روندها و فرآیندهای قضایی و حقوقی و 
سایر رویه های مرسوم در بخش های مختلف کشور، ایفای نقش کند.رئیس دستگاه قضا با اشاره به ضرورت پرهیز از سیاسی کاری 
در عینِ سیاســی بودن، گفت: ما نباید به هیچ وجه سیاســی کاری کنیم؛ سیاســی باشــیم، اما سیاسی کاری نکنیم؛ اگر به 
سیاسی کاری افتادیم آنجا نقطه انحطاط ماست و به عدالت لطمه می زنیم؛ البته باید سیاسی باشیم و اولویت های زمان را 

تشخیص دهیم و شگردها و حربه های دشمن را بشناسیم.

اسلامی: آژانس بین المللی انرژی اتمی برای ایران فقط مزاحمت دارد
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: دولت سیزدهم اراده منسجم و پیوسته ای را دنبال کرده که از طریق اقدامات مؤثر 
اجرایی، برنامه ها را برای پیشــبرد اهدافی که بر پایه وعده ها شــکل گرفته به انجام رســاند و این دســتاوردها را به مردم 
منعکس کند.محمد اسلامی با حضور در نمایشگاه رویداد ملی »روایت پیشرفت« در مشهد درباره پیشرفت ها و دستاوردهای 
2 ســاله صنعت هســته ای توضیح داد: مردم عزیز کشــور مســتحضر هستند که فناوری های نوین جلوه های قدرت ساز و 
اقتدارآفرین هر ملتی محسوب می شوند؛ پیشرفت و رسیدن به قله های تاثیرگذار، آن گونه نیست که ناگهانی اتفاق بیافتد 
بلکه یک روند تدریجی اســت که در گرو هدایت و نیز رهبری حکیمانه و ژرف نگرانه مقام معظم رهبری رخ می دهد و 
تحت هدایت های ایشــان برنامه های راهبردی برای اینکه تراز کشــور را در تراز قدرتی و اقتدارآفرینی ارتقا دهند باید به 
شــکل پیوســته دنبال شوند.اســلامی اظهار کرد: در ســازمان انرژی اتمی ایران و با تدوین سند جامع راهبردی که در 20 
فروردین 1401 و توســط رییس جمهور محترم از آن رونمایی شــد؛ ریل گذاری برای تحول و دگرگونی اساســی صنعت 
هســته ای مطابق این ســند، در دولت ســیزدهم در دســتور کار قرار گرفت. ما در نخستین سال اجرای این سند به 15۹ 
دســتاورد دانشــی، فنارانه و صنعتی دســت یافتیم.وی توضیح داد: تفاوت صنعت هســته ای با سایر صنایع این است که 
هرگونه اقدامی که قرار است در آن صورت گیرد باید با هماهنگی و نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد؛ که متاسفانه 
به دلیل اســتانداردهای دوگانه و نیز رفتار مخربی که نظام اســتکباری داشــته، از ابتدا با صنعت هسته ای ایران همکاری 
نکرده اند.وی ادامه داد: نه تن ها همکاری نکردند بلکه مزاحمت هم ایجاد کردند و اجازه ندادند که جمهوری اســلامی 
ایران تجهیزات، لوازم و فناوری مورد نیاز خود را تأمین کند و در اختیار بگیرد. عدم همکاری ها و اجازه ندادن ها به جمهوری 
اسلامی ایران موجب شد که کل فرایندها بر مبنای تحقیقات نتیجه گرا و بر مبنای تحقیق و توسعه قدرتمند دنبال شود 

و ما نیازمندی های خود را از طریق تحقیقات درون زا تأمین کنیم.



آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول

 در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 02002۷۷ شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری قصر شیرین له علی اشرف 
ویسی بیامه، علیه علی حسن ویسی بیامه ،و... دایر بر فروش املاک مشاعی مرحوم الفت ویسی بیامه در نظر دارد 

مال غیر منقول ذیل الذکر را مطابق ماده ۱3۷ و ۱3۸ قانون اجرای احکام مدنی از طریق مزایده به فروش برساند.
 مشــخصات حقوقی و قانونی مورد مزایده: ملک مورد نظر یک واحد آپارتمان طبقه همکف از ســاختمان دو طبقه 
مسکونی دارای سند دفترچه ای شش دانگ پلاک ثبتی باقی مانده 3۵۱ اصلی واقع در ناحیه ۵ قصر شیرین بخش 
۴ کرمانشاه به مساحت ۱۱3/۷ متر مربع به مالکیت آقای الفت ویسی بیامه می باشد مشاعات و مشترکات ساختمان 
شــامل: الف- عرصه ملک مشــاع و تابع قانون مدنی و قانون تملک آپارتمان ها می باشد. ب- راپله اشتراکی طبقه 
همکف به مســاحت ۸/۴۶ متر مربع ج- راه پله اشــتراکی طبقه اول به مساحت ۱0/0۴ متر مربع د-حیاط مشترک 
طبقه همکف به مســاحت ۶0/۷۸ متر مربع ه-نورگیر اشــتراکی در هر دو طبقه در حد شمال به مساحت ۱/03 متر 
مربع و-نورگیر مشــترک در هر دو طبقه در حد شــرق  به مساحت 3/3۹ متر مربع می باشد.ملک مورد اختلاف یک 
واحد آپارتمان مسکونی، طبقه همکف از ساختمان دو طبقه می باشد که حدودات وضع موجود با سند مطابقت دارد 
دسترســی به معبر از ســمت غرب و به کوچه ۸ متری می باشــد قدمت ساختمان بیش از 20 سال می باشد و در حال 
حاضر واحد مورد نظر خالی شــده اســت و فونداسیون قابل رویت نیست، پوشش سقف آن طاق ضربی و همچنین 
فاقد نماســازی، دارای هال و پذیرایی و آشــپزخانه و حمام و ســرویس بهداشتی و دو اتاق به خواب می باشد. نمای 
داخلی دیوارهای حال و پذیرایی با اتاق خواب ها سفیدکاری، دیوار حمام و سرویس بهداشتی و آشپزخانه به ارتفاع 
۱/۵ متر از کف کاشی است. کف کل واحد به غیر از حمام و سرویس بهداشتی و آشپزخانه که سرامیک است سیمانی 

می باشد کابینت آشپزخانه فلزی قدیمی می باشد.درب ورودی از سمت حیاط و نیز پنجره ها، فلزی و درب ورودی 
از سمت راپله و نیز اتاق ها، چوبی با چهارچوب فلزی و درب سرویس وحمام آلومینیومی شیشه خور می باشد.کف 
حیاط مشترک،موزاییک ودرب ورودی آن ماشین رو وفلزی  و همچنین درب ورودی نفر رو ساختمان فلزی شیشه 
خور می باشــد. سیســتم سرمایشی کولر آبی و سیستم گرمایشی بخاری گازی و آبگرمکن دیواری می باشد. واحد 
موصوف دارای اشتراک آب، برق، گاز و تلفن مجزا می باشد و در حال حاضر با عنایت به موارد فوق الذکر موقعیت و 
محل ملک و ابعاد و مساحت اعیانی و قدرالسهم از  عرصه، قدمت اعیانی، کیفیت ساخت، دسترسی به معابر اصلی، 
عرض گذرهای مجاور، کاربری، عرصه و تقاضا و وضعیت فعلی بازار املاک و با در نظر گرفتن جمیع عوامل موثر در 
قیمت گذاری، بدون در نظر گرفتن هرگونه دیون، تعهدات و بدهی های قانونی احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی 
ارزش کل ملک )طبقه همکف( مذکور مبلغ ۹/۴۵0/000/000 ) نه میلیارد و چهارصدو پنجاه میلیون( ریال برآورد و 

تعیین می گردد مزایده برای روز دوشنبه مورخ ۱۴02/۱2/0۷ ساعت ۱0 صبح تعیین گردیده است.
طالبین و خریداران می توانند ۵ روز قبل از موعد مزایده به این اجرا واقع در قصر شیرین- میدان مهدیه طبقه دوم 
دادگســتری واحد اجرای احکام مدنی مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم شــود. مزایده از 
قیمت ارزیابی شده شروع می شود و هر کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد 
و شرکت کنندگان مزایده مکلفند کارت عابر بانک ملی با موجودی کافی حداقل ۱0 درصد مبلغ کارشناسی به همراه 
داشته باشند و باقیمانده مبلغ مزایده  بعد از برنده شدن آنها در مزایده حداکثر ظرف مهلت یک ماه از تاریخ مزایده 
به حساب سپرده دادگستری با شماره IR۷۴0۱0000۴0۵۶0۱2۹0۷۵۹۵۶۹۸ نزد بانک ملی واریز نمایند. و در صورت 
عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مطابق ماده ۱2۹ قانون اجرای احکام مدنی ســپرده فوق الذکر پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد ضمناً هزینه نقل و انتقال بر عهده خریدار می باشد.
 محمد بیگی مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری قصر شیرین
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عرضه نان بصورت پایدار در حال انجام است

مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان با بیان اینکه 
اختلال صبح دیروز در ســامانه بلافاصله بعد از چند ســاعت 
برطرف و اســتفاده از کارتخوانهای هوشــمند از سرگرفته شده 
اســت، گفت: عرضه نان به مردم بصورت پایدار در حال انجام 

است.
محمد رسول نظافتی، مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان در گفتگو، با بیان اینکه اختلال صبح دیروز در سامانه 
بلافاصله بعد از چند ســاعت برطرف و استفاده از کارتخوانهای 
هوشــمند از ســرگرفته شده اســت، گفت: عرضه نان به مردم 

بصورت پایدار در حال انجام است.
 وی افزود: صبح دیروز بلافاصله دو مرتبه با ارســال پیامک به 
نانوایی های سراسر کشور اعلام کردیم عرضه نان به مردم را با 
فــروش نقــدی یا از طریق کارتخوان های معمولی انجام دهند 
که خوشــبختانه بعد از چند ســاعت و با برطرف شدن اختلال، 

استفاده از کارتخوانهای هوشمند از سرگرفته شد.

جذب ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار سرمایه

در دولت ســیزدهم از ابتدای شــهریور )1400( تا پایان دی ماه 
امسال 578 طرح سرمایه گذاری خارجی به صورت اجرایی در 
آمده اســت که حجم کلی این ســرمایه ها 10 میلیارد و 608 

میلیون دلار است.
به گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، با اعلام آمار سرمایه گذاری 
خارجی تلاش می شــود تا جذب ســرمایه روی کاغذ محاسبه 
نشــود و به همین دلیل جذب ســرمایه مصوب معتبر در اعلام 
آمار از سوی سازمان سرمایه گذاری خارجی و کمک های فنی 
و اقتصادی ایران منتشــر می شود.در دولت سیزدهم از ابتدای 
شهریور 1400 تا پایان دی ماه امسال 578 طرح سرمایه گذاری 
خارجــی بــه صورت اجرایی در آمده اســت که حجم کلی این 
ســرمایه ها 10 میلیارد و 608 میلیون دلار اســت.نفت و گاز 
بیشــترین بخش جذاب برای ســرمایه گذاران خارجی بوده که 
با 5 قرارداد سرمایه گذاری مجموعاً 4 هزار و 826 میلیون دلار 
حجم سرمایه مصوب و معتبر بوده و سهم 46 درصدی را از کل 
سرمایه گذاری خارجی دولت سیزدهم داشته است.بعد از نفت 
بخش صنعت با 380 طرح، 3 هزار و 714 میلیون دلار سرمایه 
مصوب و معتبر یعنی 35 درصد از کل سرمایه گذاری خارجی 

را در دولت سیزدهم به خود اختصاص داده است.

اقدام اقتصادی جدید ایران و روسیه

معاون نخســت وزیر روسیه اظهار کرد که روسیه و ایران تقریباً 
به طور کامل به تسویه با ارزهای ملی روی می آورند.

الکســاندر نواک تاکید کرد: »این مورد به ما اجازه می دهد به 
کســانی که می خواهند مانع توســعه اقتصاد ما شــوند وابسته 
نباشیم«. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه گفت که 
روســیه و ایران تقریباً به طور کامل پرداخت های بین کشــورها 
را به ارزهای ملی و سیستم های پیام رسانی بانکی خود منتقل 
کرده اند. وی در مراســم گرامیداشــت چهل وپنجمین سالگرد 
انقلاب اسلامی ایران بیان کرد: ما تقریباً به طور کامل به تسویه 
ارزهای ملی و انتقال پیام های بانکی با استفاده از سیستم های 
ملی خود روی آورده ایم. ما واقعاً اشــتراکات زیادی داریم و در 

قالب دوجانبه و چندجانبه کار می کنیم.
نواک افزود: دوستان ایرانی ما به سازمان همکاری شانگهای و 
بریکس پیوســته اند همچنین پتانســیل زیادی برای توســعه 
همکاری با روســیه و همه کشــورهای عضو این سازمان وجود 
دارد. در ماه مه 2022، معاون نخســت وزیر گفت که روســیه و 
ایران توافق کردند تا حد امکان به تســویه حســاب های متقابل 

با ارزهای ملی روی بیاورند.

مستاجران بخوانند

 www.saman.mrud.ir برای ثبت نام وام اجاره مســکن به ســایت
مراجعه کنید. وام مستاجران در تهران 100، کلانشهرها 70 و 
سایر شهرها 40 میلیون تومان است. شرایط دریافت وام ودیعه 
مســکن عبارت اســت از؛ حداقل 5 سال سکونت در شهر مورد 
نظر داشــته باشــند، هیچ زمین یا مسکنی به نامشان نباشد، از 
امکانات و تســهیلات دولتی از ســال 84 به بعد استفاده نکرده 
باشند و خانم های سرپرست خانوار باید بالای 35 سال باشند.

عراق ۸ بانک خود را از معامله به دلار منع کرد

ایلنا: عراق همگام با برنامه دلارزدایی بریکس، هشت بانک خود 
را از انجام معامله با دلار آمریکا منع کرده است.

بــه گزارش وبگاه »واچر گــرو )Watcher. Guru(« عراق 
هشت بانک تجاری محلی را از معامله با دلار آمریکا به عنوان 
بخشی از اقدامات این کشور برای محدود کردن کلاهبرداری، 
پولشــویی و ســایر اســتفاده های غیرقانونی از دلار منع کرد. 
هشــت بانک محلی عراق از دسترســی به مزایده روزانه دلار 
آمریکا که توسط بانک مرکزی عراق انجام می شود، منع شده اند 
و ســایر بانک های محلی، دیگر به ذخایر دلاری بانک مرکزی 
عراق دسترســی نخواهند داشــت.بر اساس این گزارش، این 
تصمیم در جهت اجرای برنامه گروه بریکس اســت که قصد 
دارد از سلطه دلار آمریکا ممانعت کند. گروه بریکس متشکل 
از قدرت های نوظهور اقتصادی جهان شــامل برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی است که در نشست سال گذشته 
میلادی این گروه در ژوهانســبورگ آفریقای جنوبی اعضا با 
پذیرش اعضای جدید موافقت کردند و به این ترتیب با عضویت 
آرژانتین، مصر، ایران، اتیوپی، امارات و عربســتان سعودی به 

این گروه موافقت شد.
طبق تصمیم سران بریکس که در نشست شهریور ماه گذشته 
آنان در آفریقای جنوبی اعلام شد، این گروه به دنبال استفاده 
از ارزهای محلی اعضا و سیستم های پرداخت جایگزین به جای 

دلار برای سهولت در مبادلات اقتصادی اعضای خود است.

یک بام و 
دوهوای 
وزارت صمت

»نقش اقتصاد« از بلاتکلیفی 
مردم در بازار نجومی خودرو 
گزارش می دهد

بازار خودرو طی دو ماه اخیر روزهای پرنوســانی 
رو پشت سر گذاشته است و با نگاهی به این بازار 
بــه راحتی متوجه افزایش بی رویه قیمت بعضی 

از خودروها می شویم.
بــه گزارش »نقش اقتصاد«، آنطور که درخبرها 
آمده بود چندی پیش وزیر صمت از روند کاهشی 
قیمت خودرو ســخن گفته بود و حتی به مردم 
این اطمینان را می داد که خودرو روند نزولی به 
خود خواهد گرفت.هر چند که طی روزهای اخیر 
طرح فروش دو خودروساز بزرگ کشور بین مردم 
دست به دست می شود اما گویا این طرح ها نیز 
عطش بازار ر ا از بین نبرده و بازار واکنش مثبتی 
مبنی بر کاهش قیمت در پیش نگرفت. طی هفته 
گذشــته که دلار تا نزدیکی کانال 60هزارتومانی 
پیــش رفت همه نگران افزایش بی رویه و دوباره 
قیمت  خودرو بودند. اما با بازگشت دلار به کانال 
های پایین تر این امید ایجاد شد که روند صعودی 
قیمت خودرو متوقف شود. اما قیمت ها در بازار 
حکایــت از ایــن دارد که عرضه خودرو همچنان 

پاسخگوی تقاضا نیست و با ادامه این روند چشم 
انــداز تیــره ای پیش روی بازار خودرو قرار دارد.  
این در حالی اســت کــه وزیر صمت دائماً تاکید 
دارد که وضعیت بازار خودرو رو به بهبود اســت، 
اما معاون او شــفاف و صریح اعلام کرد که روند 
قیمت خودرو کاهشی نیست و نیز وزارت صمت 
نیم نگاهی به افزایش قیمت کارخانه ای خودرو و 
رســاندن به قیمت بــازار دارد. منوچهر منطقی 
معاون وزیر صمت صبح روز چهارشنبه 18 بهمن 
در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به سؤال مجری 
که آیا قیمت خودرو روند کاهشــی دارد؟ گفت: 
»خیر«. این در حالی است که عباس علی آبادی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت دائماً تاکید می کند 
که وضعیت بازار خودرو رو به بهبود است و حتی 
مــردم را بــه صبر و حوصله در مورد بهبود یافتن 

وضعیت خودرو دعوت کرده است...
وزیر صمت چندی پیش نیز اعلام کرد: »کاهش 
قیمت خودرو می تواند اتفاق بیفتد، به شــرطی 

که همه کمک کنند.«
بعد از سیاست های وزارت صمت درباره افزایش 
تولیــد و اجــرای طرح عرضه یکپارچه خودرو در 
ســامانه یکپارچه و قیمت گذاری خودرو توسط 
شورای رقابت قیمت خودرو از اردیبهشت امسال 
شــروع به کاهش کرد، اما در ادامه با بی توجهی 
بــه برخــی از سیاســت ها و اخیراً هم با انتشــار 
مصوبــه ای مبنی بــر عرضه 120 هزار خودرو به 
قیمت 5 درصد زیر قیمت بازار و عدم توجه کافی 
خودروسازان در قبال مشتریان و تحویل به موقع 
خودروها به ثبت نام کنندگان در سامانه یکپارچه 
بــازار خودرو بهم ریخت و قیمت خودرو در بازار 

افزایش یافت.
امــا در ادامــه با تکذیب عرضه خودرو به قیمت 5 
درصد کمتر از حاشــیه بــازار و اطمینان بازار از 
عــدم اجــرای این مصوبه رونــد افزایش قیمت 

خودروها متوقف شد.
 اگرچــه روابــط عمومی وزارت صمت در توجیه 
نظر معاون وزیر صمت در مورد عدم کاهش قیمت 
خودرو توضیحاتی ارائه کرده و اعلام داشــته که 

منظور منطقی روند افزایش خودرو در بازار است، 
نــه قیمــت کارخانه ای خودرو امــا این وضعیت 
حکایت از آن دارد که وزارت صمت استراتژی در 
باره کنترل قیمت خودرو و بازار ندارد بطوری که 
بعدازظهر روز گذشــته وزیر صمت اعلام کرد که 
به دنبال حذف قیمت گذاری دســتوری خودرو 
هســتیم.اگرچه قیمت گذاری دســتوری کالا 
معایبــی دارد کــه نمی توان منکر آن شــد، اما 
کارشناســان اقتصادی قیمت گذاری دستوری 
کالا را در شــرایط انحصاری لازم می دانند، لذا از 
آنجــا که خــودرو کالایی انحصاری در کشــور 
محســوب می شــود، نمی توان در شرایط فعلی 
قیمت گذاری دســتوری خــودرو را حذف کرد.

چنــدی پیش پس از انتشــار مصوبه ای مبنی بر 
عرضه 120 هزار خودرو به قیمت 5 درصد کمتر 
از حاشــیه بازار، بازار خودرو بهم ریخت و قیمت 
خودرو در بازار افزایش یافت، لذا لازم اســت این 
سؤال را از مسولان وزارت صمت داشت که وقتی 
خبر آزاد سازی قیمت خودرو بازار خودرو را بهم 
می ریزد چگونه می توانند بعد از آزاد سازی قیمت 
خودروهــا و بــه عبارتی حــذف قیمت گذاری 

دستوری خودرو، بازار خودرو را کنترل کرد.
تبعات عرضه کارخانــه ای خودرو به قیمت  ��

حاشیه بازار
ســعید موتمنــی رئیــس ســابق اتحادیــه 
نمایشــگاه داران خــودرو نیز چنــدی پیش به 
خبرنــگار فارس، گفت: طــرح عرضه خودرو به 
قیمت 5 درصد کمتر از بازار در سال ۹7 نیز اجرا 
شــد امــا اجرای این طــرح در آن مقطع نیز بازار 
خودروی کشــور را بهم ریخت و موجب افزایش 

قیمت خودرو در بازار شد.
شورای رقابت: بازار خودرو انحصاری است ��

براساس مصوبه اصلاحی 543 شورای رقابت بازار 
تمامی خودروهای ســواری، مونتاژی و وارداتی 
انحصــاری اســت.همچنین در این مصوبه آمده 
است مبنای تنظیم قیمت خودرو براساس ضوابط 
قیمــت گذاری مصوب هیــات تعیین و تثبیت 
قیمتها است که توسط سازمان حمایت محاسبه 
می شــود. به وزارت صمت اعلام می شود. وزارت 
صمت قیمت ها را با رعایت مفاد این دستورالعمل 
به خودروســازان ابلاغ می کند و این قیمت برای 

عرضه کننده خودرو لازم الاجرا است.

بازتاب

بازار سرمایه و موانع پیش رو

پس از اتمام فصل سوم امسال، اطلاعات و صورت مالی میان دوره شرکت ها 
در سامانه کدال قرار گرفته است. برآورد می شود میزان سودآوری صنایع 
بورســی در  نه ماهه امســال در قیاس با مدت مشــابه ســال گذشــته، 
به طورمیانگین حدود 30 درصد رشد یافته باشد. در حالت کلی، انتظار 
می رود روند رو به رشــد ســودآوری صنایع، تاثیر مثبتی بر ارزش ســهام 
شــرکت ها داشــته باشد؛ اما باتوجه به شرایط بازار سرمایه ما، این انتظار 
محقق نخواهد شــد. در واقع ارزش ســهام شــرکت ها متناسب با رشد 
سودآوری آنها، بیشتر نخواهد شد؛ به ویژه آنکه در حال  حاضر ریسک های 

سیاسی و منطقه ای، بر بازار اثرگذار بوده اند.
در روزهای گذشــته، شــاهد نوســان قیمت دلار و صعود آن تا کانال 58 

هزارتومانی نیز بودیم. در حالت عادی انتظار می رود روند رو به رشد بهای 
دلار در بازار آزاد، محرکی اثرگذار بر عملکرد بازار سرمایه باشد. بااین وجود، 
بــروز تنش هــای داخلی و منطقه ای، مانــع اثرگذاری مثبت نرخ دلار بر 
عملکــرد بــورس بوده اســت.در همین حال، تعامل دولــت با صنایع و 
سیاست های اتخاذشده در قبال تولید نیز، در عمل به ضرر صنایع است 
و سودآوری تولید را تحت تاثیر منفی قرار می دهد. در واقع از سیاست گذاری 
دولت می توان با عنوان دست اندازی به سود صنایع نام برد. این دست اندازی 
به متغیری ثابت و موثر بر عملکرد بورس بدل شــده اســت. از جمله این 
سیاســت گذاری های کاهنده ســود صنایع می توان بــه وضع عوارض 
صادراتی، حذف مشوق های صادرات، افزایش روزافزون هزینه های تولید، 
انرژی و... اشاره کرد.  در هفته های گذشته نیز، روند تدوین فرآیند بودجه 
ســال 1403 و همچنین برنامه هفتم توســعه به ریسک دیگری در بازار 
سرمایه بدل شده است. از روند تدوین برنامه های یادشده می توان این طور 
برداشــت کرد که دولت به صنایع به چشــم منبعی برای درآمدزایی نگاه 

می کند یا به بیان دیگر، سودآوری صنایع به محملی برای کسری بودجه 
دولت بدل شده است. همین نگاه نیز تاثیر منفی بر عملکرد بازار سرمایه 
خواهد داشت. رونق در بازار جهانی، شرایط داخلی و همچنین مناسبات 
سیاسی ایران و سایر کشورها، از مهم ترین شاخصه های موثر بر عملکرد 
بازار سرمایه است. بااین وجود، تغییر در بازارهای جهانی مشخصه ای است 
که در بلندمدت اثرگذار خواهد بود و نباید به اثربخشی آن در کوتاه مدت 
امید داشت. قیمت دلار، دیگر شاخصه ای است که روند قیمتی بورس را 
در ماه های پیش رو تعیین می کند. در حالت کلی، انتظار می رود روند رو 
به رشــد دلار، محرک بورس تهران باشــد، اما این بار شــرایط تاحدودی 
تفاوت دارد. روند رو به رشــد نرخ دلار از تراز منفی درآمدهای دولت یا 
کسری بودجه و تنش های منطقه ای و ژئوپلتیک نشأت می گیرد. در واقع 
جنس افزایش دلار تنش زا است و نباید به اثرگذاری مثبت آن بر بورس 
امید چندانی داشت. باتوجه به مجموع موارد یادشده، نمی توان به رونق 

جدی بازار سرمایه در کوتاه مدت امید داشت.
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فاطمه دیانی
روزنامه نگار

 حرکت پاندولی قیمت دلار
ارزپاشی سیاست گذار برای فریز دلار ادامه دارد؟

قیمت دلار هفته سوم بهمن را با روند کاهشی آغاز کرد و در کف جدید 
حرکت پاندولی داشــت. کارشناســان اقتصادی معتقدند اگر ارزپاشــی 
سیاســت گذار در هفته پایانی بهمن ادامه داشــته باشد، این اسکناس در 
نیمــه کریــدور 50 هزار تومانی بــا تحرکات قیمتی 100 تا 500 تومانی 

نوسان خواهد داشت.
قیمت دلار در هفته سوم بهمن با کاهش قابل توجه استارت خورد. فشار 
سیاســت گذار برای ارزپاشــی و افزایش نرخ بهره توانســت اثر تورم را در 

بازارهای مالی تا حدودی خنثی کند.
اســکناس آمریکایی هفته گذشــته را در روندی معکوس نسبت به هفته 
دوم بهمن سپری کرد و با کاهش بازدهی 5.13 درصدی به کار خود پایان 
داد. سیاست ارزپاشی و خبردرمانی بانک مرکزی همراه با برقراری آرامش 
در منطقه خاورمیانه، دست به دست هم داد تا روند قیمت دلار کاهشی 

شود.
این در حالی بود که معامله گران کاهشی بازار امید داشتند این اسکناس 
با عقب نشــینی در کریدور 50 هزار تومانی به قیمت های 52 تا 52 هزار 

و 500 تومانی قبل از روند شــارپی برگردد؛ اما به نظر می رســد خواست 
سیاست گذار نیز این نبود و قیمت در کف جدید نوسان کرد.کارشناسان 
اقتصادی کف قیمت دلار را محدوده 55 هزار تومانی می دانند و معتقدند 
تداوم سیاســت تثبیت قیمت این اسکناس توسط سیاست گذار تا پایان 
ســال ســخت است. آن ها می گویند فریز قیمت دلار به عنوان لیدر اصلی 
سایر بازارها می تواند یک تا دو هفته آینده دوام داشته باشد و به احتمال 

زیاد تا پایان سال به کریدور بالاتر ورود می کند.
سیاست فریز قیمت دلار نمایشی است ��

پیش از این بارها تاکید شده بود که آنچه دلار را راهبری می کند، تورم و 
انتظارات تورمی است؛ بنابراین کاهش حجم نقدینگی، رشد تولید ناخالص 
ملی و برقرار مناســبات در ســطح عالی اقتصاد با دیگر کشــورهای دنیا، 
می تواننــد قیمــت دلار را در محدوده متعادل تری نگه دارد. این در حالی 
است که بانک مرکزی پیوسته تاکید می کند که سعی می کنیم اخبار و 
اطلاعاتی را منتشر کنیم که انتظارات تورمی کنترل شود؛ اماعدم تطابق 
بیــن کاهــش نرخ قیمت کالاهای اساســی و مصرفی و عدم تطابق آن با 
قیمت دلار این موضوع را تأیید می کند که فریز دلار صرفاً یک مســاله 
شفاهی، روانی و نمایشی است. به نظر می رسد در حال حاضر، جدال بر 

سر دو فرضیه کاهش ادامه دار و افزایش قیمت دلار میان ناظران اقتصادی 
بالاســت و به دلیل ابهام در سیاســت های دولت و نبود برنامه روشــن و 
مشــخص درباره رویکردهای پیش رو در اقتصاد ایران، آینده بازارهای 

مالی به معما تبدیل شده است.
هفته آخر بهمن دلار چند می شود؟ ��

تحلیلگران بازارهای مالی برای هفته پیش رو با این فرض که ارزپاشــی 
سیاســت گذار ادامه داشــته باشد،  حرکت پاندولی قیمت دلار را در کف 

جدید متصور هستند.
گفتنی است روند قیمت در بازارهای مالی روز چهارشنبه به عنوان آخرین 
روز فعالیت بازارها در هفته سوم بهمن در بیشتر ارزها افزایشی بود. درهم 
در کانال 15 هزار پیشروی کرد و با افزایش ۹0 تومانی با قیمت 15 هزار 
و 200 تومان معامله شد. علاوه بر آن قیمت تتر 50 تومان افزایش داشت 
و روی رقم 55 هزار و 200 تومانی قرار گرفت. پوند انگلیس نیز که نسبت 
به روز گذشــته افزایش 470 تومانی داشــت و به کانال 70 هزار تومانی 
ورود کرد. این اسکناس با رقم 70 هزار و 3۹0 تومان معامله شد. قیمت 
یورو در پنجمین روز هفته افزایش 160 تومانی داشــت و به قیمت 5۹ 

هزار و ۹80 تومان رسید.

سارا صفاری 
روزنامه نگار

خبر مهم درباره عیدی بازنشســتگان

افزایش یارانه معیشــتی ایرانیان در قالب طرح فجرانه و اعلام زمان 
پرداخت عیدی کارگران و بازنشستگان دو خبر فراگیر وزارت کار و 
رفــاه اجتماعــی در هفته اخیر بود که دربــاره آن وزیر کار جزییات 
بیشــتری را بیــان کرده است.ســید صولت مرتضــوی درباره یارانه 
تشــویقی اظهار کرد: بر اســاس مصوبه جدید دولت به مناسبت دهه 
فجر به مدت سه ماه از 17 بهمن سال جاری تا 17 اردیبهشت سال 
آینده یارانه تشــویقی برای 11 قلم کالایی که فهرســت آن از طریق 

رسانه ها به اطلاع مردم رسیده است از مبلغ 120 هزار تومان به مبلغ 
220 هــزار تومــان افزایش می یایــد.وی افزود: هر 11 قلم به صورت 
مجزا و به صورت وزنی کدگذاری شــده اند و به معنا که هر فردی که 
شامل یارانه است، می توانند به فروشگاه هایی که با سامانه همکاری 
می کنند مراجعه کنند و به هر میزانی که نیاز داشــتند خرید کنند 
و بر اساس میزان وزنی آن خرید یارانه به آن تعلق می گیرد. بنابراین 
معدل یارانه کســانی که دهک یک تا 3 هســتند از 400 هزار تومان 
به 620 هزار تومان افزایش پیدا کرده و معدل کسانی که 300 هزار 
تومان یارانه دریافت می کنند به 520 هزار تومان افزایش پیدا می کند 

نکته مهم این اســت که این 220 هزار تومان یارانه تشــویقی شامل 
11 قلم کالایی می شود که در سهم یارانه ای وجود دارند.وزیر کار و 
رفاه اجتماعی همچنین درباره عیدی بازنشســتگان و کارگران نیز 
اظهار کرد: عیدی و پاداش کارگران در قانون مشخص است و معادل 
دو ماه حقوق دریافتی آن ها تا پایان اســفند ماه پرداخت می شــود. 
عیدی بازنشستگان نیز بر اساس مصوبه ای که هیات وزیران داشتند 
برای هر نفر معادل 2 میلیون و 500 هزار تومان، همســر 700 و هر 
فرزند 300 هزار تومان است و پس از پرداخت حقوق بازنشستگان، 

با اولویت بندی مناسبی اوایل اسفند پرداخت می شود.

ت
ش

ددا
یا

مهدی دلبری
کارشناس بازار سرمایه



  نوبت اول

بنیاد مسکن انقلاب اسلامي قم -معاونت پشتیبانی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم در نظر دارد بر اساس آیین نامه معاملات داخلي خود نسبت به فراخوان مناقصه یک مرحله ای به شرح زیر اقدام نماید. 
۱- موضوع مناقصه: ارائه خدمات تأمین نیروی انسانی خدماتی، کارشناسی و نیروی کار ساختمانی مورد نیاز به تعداد ۱00 نفر برای انجام کلیه کارهای محوله از 

سوی کارفرما با کیفیت مطلوب در اماکن و پروژه های مورد نظرکارفرما.
2- صلاحیت مورد نیاز شامل رتبه/ پایه و رشته 

اشخاص حقوقي دارای گواهینامه تأیید صلاحیت شرکت های خدماتی، پشتیبانی و فنی مهندسی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص موضوع مناقصه.
3- نحوه و مهلت دریافت و تحویل اسناد

آگهي فراخوان مناقصه یک مرحله ای 

نحوه دریافت و ارسالتاریخ / مهلتموضوع

از تاریخ  ۱۴02/۱۱/۱۸دریافت اسناد مناقصه
تا تاریخ ۱۴02/۱۱/2۸

 مراجعه حضوری در ساعات اداری به واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
استان قم

 اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت باید حداکثر تا پایان وقت اداری مهلت ارسال پیشنهاد قیمتتا تاریخ ۱۴02/۱2/0۸ارسال اسناد مناقصه
مندرج در آگهی به دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم تحویل گردد.

 ساعت  0۹:00 روز چهارشنبهبازگشایی پاکات
۱۴02/۱2/0۹

 دعوت جهت مراجعه حضوری نماینده قانونی مناقصه گر در جلسه بازگشایی پاکات در
ساختمان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

 توضیحات : چنانچه مناقصه گر به هر دلیلي در مهلت خرید اسناد مناقصه موفق به تهیه اسناد نگردید، ضمن پذیرش مسئولیت مي تواند در زمان باقیمانده تا اتمام مهلت تسلیم
پاکت ها نسبت به تهیه اسناد مناقصه اقدام نماید. در این صورت مسئولیت کمبود زمان متوجه مناقصه گر بوده و مهلت تسلیم پاکت ها به هیچ عنوان تمدید نمي گردد.

۴- هزینه خرید اسناد: مبلغ ۱,000,000ریال مي باشد که به شمارة شبا IR  2۶0۱۸000000000۱۵3۶0۷۶200نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم واریز گردد.
۵- مدت اعتبار پیشنهادها : دو ماه 

۶- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتي : ۱3,200,000,000 ریال )ســیزده میلیارد  و دویســت میلیون ریال( است  که  باید به  یکي  از صورت هاي  
مشروحه  زیر، همراه  با اسناد مناقصه  در پاکت  )) الف  (( به  دستگاه  مناقصه  گزار تسلیم  شود:        الف ( ضمانت  نامه  بانکي  به  نفع  کارفرما. 

ب( اصل فیش واریز وجه نقد به شمارة شبا IR  2۶0۱۸000000000۱۵3۶0۷۶200نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم
مدت  اعتبار تضمین  فوق  دو ماه  بوده و باید تا پایان ساعت اداری تاریخ ۱۴03/02/0۸ معتبر باشد و براي  دو ماه  دیگر نیز قابل تمدید باشد.

۷- نام و نشانی مناقصه گزار: قم، انتهاي بلوار امین، ابتداي بلوار غدیر، کوچه شماره ۱۱ ، بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم
تلفن هاي تماس : 02۵32۸۵۶۶۱2-۱۵

  نوبت دوم

محمد رضا بابا حسینی - سرپرست شهرداری نسیم شهر 

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان خرید رنگ ترافیکی و رنگ آمیزی خطوط عابر پیاده و علائم نوشتاری به شماره 20020۹3۹۸0000۵۱ را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 

متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت درســامانه ، نســبت به ثبت نام ودریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت برخط ( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند .

 مواعد زمانی : 
تاریخ انتشار فراخوان : تاریخ ۱۴02/۱۱/۱۵ 

-مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ : ۱۴020/۱۱/2۱ 
مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ : ۱۴02/۱2/0۱ 

زمان بازگشایی پاکت ها : تاریخ ۱۴02/۱2/0۱ 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : ۱/۵00/000/000 ریال به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد 

اطلاعات تماس وآدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان نسیم شهر میدان هفت تیر شهرداری نسیم شهر 
تلفن : 02۱-۵۶۷۷۵۱۹2 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴02/۱۱/۱۴  - نوبت دوم : 2۱ /۱۴02/۱۱ 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
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اینفوگرافیک سرمقاله یادداشت
اوضاع خاورمیانه با بازار نفت چه کرد؟

بحران خاورمیانه و اوکراین و مشــکلاتی که در دریای ســرخ و باب المندب 
بوجود آمده تأثیر چندانی بر قیمت نفت نداشــته اســت. علت اینکه امریکا 
میزان زیادی نفت شیل دارد و همچنین میزان تولید خود را افزایش داده 
بنابراین توانسته نیاز اروپا را برآورده کنند. در مجموع عرضه هم به میزانی 

هست که پاسخگوی تقاضا باشد.
می توان پیش بینی کرد که بحران خامورمیانه و جنگ اســرائیل و مســائل 
حوثی ها و اقدامات امریکا علیه آنها، علیرغم اینکه در زمستان بسر می بریم 
و دنیا به منابع انرژی بیشتری نیاز دارد تغییر چندانی در بازار نفت بوجود 
نیامده نیســت و در قیمت و عرضه نفت بحرانی را شــاهد نیســتیم. در مورد 
گاز اروپا ممکن اســت مشــکلاتی بوجود آمده باشد اما در اتحادیه اروپا هر 
کشوری به نحوی مشکل خود را حل کرده است مثلًا آلمان اعلام کرده به 
اندازه کافی برای زمســتان ذخیره دارند و از منابع مختلف خلیج فارس و 
قطر نیاز گازی خود را تأمین می کنند، یعنی مسئله ذخیره سازی و مصرف 
بهینه موجب شــد که اروپا بر بحران گاز و آنچه بین روســیه و اروپا اتفاق 
افتاده غلبه کند، بعبارت دیگر اروپا دچار بحران گاز نشد، ضمن اینکه وقتی 
هر بحرانی مدتی طول بکشــد خیلی از کشــورها به گونه ای منابع خود را 
تأمین و ذخیره می کنند، بنابراین بنظر می رسد آرامش نسبی در بازار نفت 
و گاز از نظــر عرضــه و تقاضا برقرار اســت، مگر اینکه اتفاق غیر پیش بینی 
شده جدای آنچه در دنیا در حال رخ دادن است بیفتد و در آن صورت امکان 
دارد موضوع نفت و گاز موجب بحران در اروپا و دنیا شود، مثلًا اگر اشتباه 
محاســباتی پیش بیاید و همانگونه که در دریای ســرخ و باب المندب ناامن 
است و کشتی ها باید از دماغه امیدنیک و افریقا دور بزنند که هزینه باربری 
را گران کرده؛ خلیج فارس هم ناامن شود و امریکا بخواهد با ایران برخورد 
کند و ایران هم مقابله کند، در این صورت بحرانی در زمینه نفت و گاز برای 
اروپــا و کل دنیــا بوجود می آید.افزایش قیمت نفت تاحد زیادی به عرضه و 
تقاضــا بســتگی دارد در غیر این صــورت معمولاً قیمت ها جهش نخواهند 
داشــت، اکنون بگونه های مختلف تقاضا پوشــش داده می شود. مورد دیگه 
اینکه کشــورها برنامه جایگزینی ســوخت های فسیلی و تجدیدپذیر و پاک 
را دنبــال می کننــد و یا اینکه از نیروی برق برای خودروی برقی اســتفاده 
می کنند و برای این موضوع زمان تعیین کرده و پیشــرفت های خوبی هم 
داشته اند، علاوه بر اینها تاحدی هم باید گفت همچنان صنعت توریسم به 
میزان قبل از کرونا بازنگشته است، خصوصاً اینکه در فصل زمستان توریسم 
پررونق نیست و این خود موجب کاهش مصرف انرژی می شود.مسئله دیگر 
اینکــه دیگــر دنیا به برخی بحران ها عادت کرده اســت و می تواند با برخی 
بحران ها ســازگاری و مدیریت کند در حالی که قبلًا این مدیریت ناکارامد 
و وقایــع غیرقابــل پیش بینی بود، اکنون با توجه به تداوم بحران ها کشــور 
مسیر مدیریت را نیز یافته اند، از جمله اینکه بر حسب نیاز ذخیره می کنند 
و ســعی می کنند مصرف بهینه داشــته باشند و این عاملی است که اکنون 
جهش وجود ندارد و بحران موجود در منطقه نتوانسته روی قیمت و عرضه 

و تقاضا تاثیرگذار باشد.

شکست انحصار در بخش مسکن

بافت فرســوده یکی از دغدغه های مهم در حوزه مســکن 
بوده که حدود 300 هزار هکتار است؛ این در حالی است 
که یکی از چالش های اصلی بافت فرســوده، بحث ســند 
مالکیت است، چون اکثراً واحدها در این بخش قولنامه ای 
بوده، مشمول تسهیلات قانونی نمی شوند و ساخت اینها 

با مشکلاتی مواجه شده است.
دولت به تازگی در حال تلاش برای ساماندهی قراردادهای 
غیررســمی اســت و به این موضوع در بیانات اخیر مقام 
معظم رهبری هم اشــاره شــده است؛ حال آنکه با وجود 
فرمایشات ایشان بحث فقهی که یکی از چالش های اصلی 
رســمی کردن قراردادها بود تقریباً حل شــد و با توجه به 
رفــع این چالــش امیدواریم موضوع مهــم قراردادهای 
غیررســمی که ســالانه حدود یک میلیون و هفتصد هزار 
پرونــده جدید را به دســتگاه قضا تحمیل می کند یکبار 

برای همیشه حل شود.
وی در ادامــه دربــاره ارزیابــی خود از حضور چینی ها در 
صنعت ســاختمان ایران گفت: چینی ها در بحث ساخت 
و ساز در دنیا حرفی برای گفتن دارند و خیلی از پروژه ها 
را در ســطح بیــن المللی، بــه دلیل اینکه هم هزینه تمام 

شــده آنها کم اســت و هم این که تکنولوژی شــان تا حد 
زیادی به روز است، برنده می شوند.

ما در صنعت ســاختمان نیاز به رقابت داریم، ســازندگان 
داخلی یک انحصار بزرگ ایجاد کردند و قیمت هایی هم 
که می گویند ناشــی از همین انحصار کلی اســت. اگر قرار 
باشــد سازندگان چینی بیایند، محدودیت هایی که برای 
دولــت بــه خصوص از طریق بانک هــا رقم خورده قدری 
تعدیل می شــود و قطعاً چینی ها در بحث تأمین مالی از 
محــل ذخایــر ارزی ایران در چین می توانند تهاتر کنند، 
چرا که الان شــاهد هســتیم بعضــی بانک های داخلی 
متاسفانه تسهیلات تکلیفی را انجام ندادند و واقعیت این 
اســت که دولت برای تأمین مالی پروژه ها جدا با چالش 
مواجه است.امیدواریم ورود چینی ها بحث رقابت را بهبود 
ببخشــد و قدرت چانه زنی دولت را در برابر انبوه ســازان و 
شــرکت های پیمانکاری ساخت مســکن افزایش داده و 
بحث تأمین مالی که از چالش های اصلی دولت در پروژه 
نهضت ملی مسکن است، حل شود. ایران در حال حاضر 
به دلیل موضوع تحریم ها دسترســی به منابع خود ندارد 
و استفاده از چینی ها از این طریق می تواند چالش بزرگ 
مسکن کشور را تا حدودی رفع کند.حضور چینی ها یک 
مزیت دیگر هم خواهد داشــت و آن این اســت که دولت 
بازار رهاشــده مســکن را در اختیار چینی ها قرار نخواهد 
داد و مجبــور می شــود به صــورت منطقه ای در موضوع 
قیمت گــذاری مســکن ورود کنــد و به تبع آن دولت هم 
می تواند قوانین مصوب مالیاتی در این حوزه را پیش ببرد 
و هــم این رهاشــدگی و بی قانونــی مفرطی که در بازار 
مســکن داریم به ســمت ســاماندهی و قانون مند شدن 

حرکت کند.

مجید گودرزی
کارشناس مسکن 

علی اصغر زرگر
کارشناس انرژی 

رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشــندگان 
لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران گفت: تامین 
لوازم یدکی خودروهای چینی با مشکل روبه رو شده، 
زیرا دولت درهای کشــور را به روی این خودروها باز 
کــرده، امــا هیچ تعهدی به تامیــن لوازم یدکی آن ها 

ندارد.
به نقل از ایلنا، ســیداحمد حســینی، رئیس اتحادیه 
صنــف تولیدکننــدگان و فروشــندگان لوازم یدکی 
خــودرو و ماشــین آلات تهران در پاســخ به احتمال 
افزایش قیمت این لوازم در هفته های پایانی ســال به 
خبرنــگار ایلنــا گفت: رکود چندماهــه حاکم بر بازار 
خودرو به بازار لوازم یدکی هم سرایت کرده است در 
حالی که به پایان سال هم نزدیک می شویم و در آستانه 
شــب عید فروشــندگان لوازم یدکی چه در ســطح 

خرده فروشی و چه در سطح عمده فروشی. به نقدینگی 
نیاز دارند تا پرداخت های پایان سال کارکنان خود را 
انجام دهند، در این شــرایط کاهش عرضه و فروش و 
یــا فــروش با قیمتی بالاتــر از توان خرید مردم امری 
شدنی به شمار نمی آید و حتی با وجود نوسانات قیمت 
ارز، بهای لوازم یدکی خودرو افزایش پیدا نکرده است.

وی افــزود: بــا این حال اگر شــرایط تخصیص ارز به 
واردات لوازم یدکی ادامه پیدا کند و قیمت دلار افزایش 
یابد، اقلامی که با نرخ جدید دلار وارد می شود با قیمت 

بیشتری به بازار عرضه خواهد شد.

حسینی ادامه داد: 80 درصد عرضه لوازم یدکی خودرو 
را بخش خصوصی در اختیار دارد. با این حال در آبان 
امســال مشاور وزیر صمت تخصیص ارز مبادله ای به 
واردات لوازم یدکی را به خودروســازان محدود کرد. 
در حالی که خودروسازان تنها سهمی 20 درصدی از 
تامین این بازار را دارند بنابراین با تداوم حذف این ارز 
و واردات لوازم یدکی با ارز آزاد، احتمال افزایش قیمت 
در آینــده وجــود دارد.رئیــس اتحادیــه صنــف 
تولیدکنندگان و فروشــندگان لوازم یدکی خودرو و 
ماشین آلات تهران خبر داد: در حال حاضر تنها تامین 

برخــی از لــوازم یدکی خودروهای چینی با مشــکل 
روبه رو شــده زیرا دولت درهای کشــور را به روی این 
خودروهــا بــاز کرده اما هیچ تعهــدی به تامین لوازم 
یدکــی آنها ندارد که البته این محدودیت هم تنها در 

برخی قطعات وجود دارد نه همه آنها.
وی دربــاره دلایل عرضه لــوازم یدکی تقلبی در بازار 
اظهار کرد: مبادی ورودی کالاهای تقلبی باید کنترل 
شــود کــه این اتفاق نمی افتد. لــوازم یدکی تقلبی از 
مبادی قانونی وارد می شود و شناسه کالا و کد رهگیری 
دریافــت می کند، بنابراین دیگر اتحادیه نمی تواند در 
ســطح عرضه بــا آنها برخــورد کند. دولــت باید از 
متولی گــری در واردات لوازم یدکی خارج شــود و به 
نقش نظارتی خود بازگردد و این امر را به کل به بخش 

خصوصی واگذار کند تا این مشکل برطرف شود.

شوک جدید به بازار خودروهای  مونتاژی؛
عدم تعهد دولت به تامین لوازم یدکی خودروهای چینی

سفارش های ارسالی در بازار باز بار دیگر رکورد شکست

تب نقدینگی در بانک ها فروکش نمی کند
میزان تقاضای بانک ها برای وجوه نقد در بازار باز این هفته حدود هزار میلیارد 

تومان افزایش یافت اما رقم تزریق پول بانک مرکزی در این بازار ثابت ماند.
 بانک مرکزی که پایان هر هفته کاری با انتشار گزارش عملیات اجرایی سیاست 
پولی در وبســایت رســمی خود، آمار و ارقام مربوط به نرخ های بازار باز و بازار 
بین بانکی را به روزرسانی می کند، امروز نیز گزارش مربوط به هفت روز منتهی 
به 16 بهمن را منتشــر کرد.داده های گزارش بانک مرکزی نشــان می دهند که 
سفارش های ارسالی توسط بانک ها در بازار باز برای وام گیری از بانک مرکزی 
برای هفتمین هفته متوالی افزایش یافته اما بانک مرکزی باز هم بدون در نظر 
گرفتــن ایــن موضــوع، وام دهی خود به بانک هــا از طریق این بازار را ثابت نگه 

داشته است.
بر اســاس آمار و ارقام منتشــر شده در گزارش عملیات اجرایی سیاست پولی، 
مجموع ســفارش های ثبت شــده توســط بانک ها در بازار باز این هفته از 163 
هزار میلیارد تومان عبور کرده اســت. به این ترتیب، این رقم که در مقایســه با 

هفته گذشــته حدود هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده، به بالاترین ســطح 
خود از میانه خرداد ماه به این سو رسیده است.

از ســوی دیگر اما بانک مرکزی در پاســخ به این ســفارش های ارســالی، برای 
پنجمیــن هفتــه متوالی حــدود 145 میلیارد تومان به بانک ها وام داد تا مازاد 
تقاضای وجوه نقد در این هفته به حدود 1۹ هزار میلیارد تومان برســد. لازم 
به ذکر است که در همین مدت، بیش از 145.6 هزار میلیارد تومان از مبلغی 
که بانک مرکزی از طریق بازار باز به بانک ها قرض داده بود، سررسید شد و به 

منابع بانک مرکزی بازگشت.
رشد ۱۱ هزار میلیارد تومانی تزریق پول در بازار شبانه ��

بررسی عملکرد بانک مرکزی در بازار بین بانکی نیز حاکی از افزایش مداخله 
این نهاد در این بازار اســت. آمار و ارقام منتشــر شــده نشان می دهند که شبکه 
بانکــی کشــور در هفتــه منتهی به 16 بهمن ماه، بیــش از 44.1 هزار میلیارد 
تومان از کانال بازار شــبانه از بانک مرکزی قرض گرفته که از رشــد 11 هزار 

میلیارد تومانی این مبلغ در مقایسه با هفته گذشته حکایت دارد.
ایــن در حالیســت کــه در همین مدت بیش از 40 هــزار میلیارد تومان از این 

منابع توسط بانک ها به بانک مرکزی پس داده شد.


